



Delårsrapport 1 januari - 30 juni 2003

- Resultatet före goodwillavskrivningar förbättrades till 18,3 (3,1) MSEK.
- Resultatet före skatt uppgick till 13,9 (-1,3) MSEK.
- Resultat per aktie efter utspädning uppgick till 0,37 (-0,03) SEK. Resultat per aktie exklusive goodwillavskrivningar efter utspädning uppgick till 0,49 (0,08) SEK.
- Rörelseintäkterna ökade med 15,3 procent till 62,6 (54,3) MSEK.
- Nettosparandet uppgick till 530 MSEK, motsvarande åtta procent av depåvärdet vid årets början.

VD-kommentar

"Den positiva börstrenden under de senaste fyra månaderna är den både längsta och mest stabila uppgång vi sett på senare år. Ericsson-aktien har i det närmaste fördubblats sedan botten i mars. Och Avanzas kunder har gjort 14 procent fler aktieaffärer", säger Nicklas Storåkers, vd Avanza.

"För Avanza har inte effekterna av börsuppgången låtit vänta på sig. Fler kunder och mer kapital har medfört att intäkterna ökat med över 15 procent på ett år. Samtidigt har bolaget genomfört fortsatta kostnadsbesparingar. Totalt sett har detta inneburit att rörelseresultatet stigit med närmare 500 procent."

"Vi förväntar oss att både privatpersoner, dagshandlare och institutioner kommer öka sina aktieinvesteringar under andra halvåret. Om den positiva börsutvecklingen fortsätter kommer vi troligtvis också att se nya bolag noteras på börsen, vilket ytterligare kan öka aktieintresset."

För ytterligare information, kontakta Nicklas Storåkers, vd Avanza, telefon: 070-861 80 01.

Verksamhetsutveckling

Stockholmsbörsen återhämtade sig markant under andra kvartalet, efter en negativ utveckling under inledningen av året. Sedan årets lägsta notering den 12 mars har börsen stigit med mer än 22 procent. Sedan årsskiftet har börsen stigit med 7,4 (-24) procent.

Nettosparandet uppgick under årets sex första månader till 530 MSEK, vilket är i linje med bolagets målsättning. Det totala depåvärdet uppgick till 7.700 MSEK per den 30 juni 2003 (6.500 MSEK per den 31 december 2002). Antalet depåkunder har ökat under hela perioden, och de nya kunderna attraheras huvudsakligen från storbankerna, men också från traditionella mäklarfirmor. Nettoinflödet av kunder har emellertid påverkats av att 2.000 passiva, mindre depåer avslutats under andra kvartalet. Under andra kvartalet minskade antal depåkunder därmed netto med 900 st till 76.600 st (76.600 st per den 31 december 2002). Under inledningen av andra kvartalet lanserade Avanza handelsapplikationer till institutionella kunder, som därmed erbjöds direkthandel på Stockholmsbörsen. Detta bidrog till att antalet institutionella kunder fortsatte att öka under andra kvartalet.

Avanzas depåkunder gjorde i genomsnitt 0,7 (0,7) affärer per månad under första halvåret 2003. Under andra kvartalet uppgick motsvarande siffra till 0,8 (0,6) affärer per depåkund och månad, vilket motsvarar en ökning med 14 (-25) procent jämfört med första kvartalet. Den ökade aktivitetsnivån under andra kvartalet förklaras av den positiva börsutvecklingen, och härrör huvudsakligen till dagshandlarna – de mest aktiva kunderna. Under andra kvartalet noterades emellertid ingen markant ökning bland den stora bredden av privatsparare. Det genomsnittliga courtaget per affär för depåkunder uppgick till 105 (97) SEK under det första halvåret 2003, och under andra kvartalet till 105 (94) SEK. Antal avslut per affär uppgick till 1,6 (1,4) st under första halvåret. Rörelseintäkterna per depåkund uppgick till 800 (700) SEK under första halvåret.

Inlåningen, inklusive klientmedel, ökade till 1.207 (1.031 per den 31 december 2002) MSEK per den 30 juni 2003. Utlåningen ökade till 268 (248 per den 31 december 2002) MSEK.

Avanzas marknadsandel på Stockholmsbörsen uppgick under första halvåret till 5,9 (4,6) procent av antalet avslut och 1,3 (0,6) procent av omsättningen. Under andra kvartalet uppgick motsvarande siffror till 6,3 (4,2) procent av antalet avslut och 1,4 (0,5) procent av omsättningen.

Resultat och ställning

Rörelseintäkterna ökade med 15,3 procent till 62,6 (54,3) MSEK under första halvåret 2003. Under andra kvartalet uppgick rörelseintäkterna till 33,6 (24,6) MSEK, vilket motsvarar en ökning om 36,6 procent. Provisionsintäkterna ökade till 44,7 (38,5) MSEK för halvårsperioden. Intäktsökningen förklaras av en tillväxt i såväl depåvärde som antal kunder. Högre handelsaktivitet, distribution av tredjepartsprodukter och framgångsrika lanseringar av tilläggstjänster har också bidragit till intäktstillväxten. Räntenettot uppgick till 21,1 (19,4) MSEK, vilket motsvarar en ökning med 8,8 procent jämfört med första halvåret 2002.

Courtageintäkterna med avdrag för direkta kostnader utgjorde 52 (54) procent av de totala rörelseintäkterna, medan räntenetto, depåavgifter och övriga intäkter utgjorde resterande 48 (46) procent. Courtageintäkterna från institutionella kunder uppgick till 7,9 (9,4) procent av de totala courtageintäkterna.

Rörelsekostnaderna exklusive goodwillavskrivningar uppgick för årets första sex månader till 44,3 (51,2) MSEK. Under andra kvartalet minskade rörelsekostnaderna exklusive goodwillavskrivningar med sju procent jämfört med föregående kvartal på grund av genomförda besparingar och säsongsmässiga variationer. Antalet heltidsanställda (exklusive tjänst- och föräldralediga) uppgick i slutet av juni till 52 medarbetare.

Resultatet före goodwillavskrivningar för första halvåret uppgick till 18,3 (3,1) MSEK, vilket innebär en rörelsemarginal om 29,2 (5,7) procent. Under andra kvartalet uppgick motsvarande resultat till 12,3 (0,6) MSEK. Resultatet före skatt för årets sex första månader förbättrades till 13,9 (-1,3) MSEK. Resultatet per aktie efter utspädning uppgick till 0,37 (-0,03) SEK, och motsvarande resultat exklusive goodwillavskrivningar uppgick till 0,49 (0,08) SEK per aktie. Avkastningen på eget kapital uppgick till 5,0 (neg.) procent.

Eget kapital uppgick per den 30 juni 2003 till 201,9 (192 per den 31 december 2002) MSEK eller 7,58 (7,21) SEK per aktie, och kapitaltäckningsgraden till 34 (37) procent. Koncernens likvida medel uppgick till 700,5 (514,2) MSEK.

Framtidsutsikter

En fortsatt bra börsutveckling förväntas öka aktieintresset och aktiviteten bland både privatspararna och institutioner väsentligen. Börsutvecklingen är dock även fortsättningsvis osäker p g a turbulenta omvärldsfaktorer, svag konjunktur och risk för negativa bolagsnyheter.

Nettosparandet under andra halvåret är normalt säsongsmässigt starkt, och förutsättningarna är goda för ett betydande inflöde av kapital under slutet av 2003, och därmed för året som helhet. Avanzas bedömning är att bolaget under 2003 kommer uppnå målsättningen om ett årligt nettosparande från kunderna uppgående till 15-20 procent av depåvärdet.

Som ett resultat av ett kontinuerligt effektiviseringsarbete bedöms Avanza även under andra halvåret kunna uppnå bolagets kostnads mål (rörelsekostnader exklusive goodwillavskrivningar om 22-23 MSEK per kvartal). Detta mål bedöms kunna upprätthållas även om aktiviteten ökar till följd av en positiv börsutveckling.

Kommande rapporttillfällen

Delårsrapport 1 januari - 30 september 2003
Bokslutskommuniké

8 oktober 2003
januari 2004

Stockholm den 8 juli 2003.

Nicklas Storåkers
Verkställande direktör

Denna rapport har ej varit föremål för granskning av bolagets revisorer

Koncernens utveckling per kvartal

MSEK	03-04-01	03-01-01	02-10-01	02-07-01	02-04-01	02-01-01
	03-06-30	03-03-31	02-12-31	02-09-30	02-06-30	02-03-31
Rörelsens intäkter	33,6	29,0	38,1	30,2	24,6	29,7
Rörelsens kostnader	-21,3	-23,0	-22,4	-22,1	-24,0	-27,2
Resultat före goodwillavskrivningar	12,3	6,0	15,7	8,1	0,6	2,5
Goodwillavskrivningar	-2,2	-2,2	-2,3	-2,1	-2,2	-2,2
Resultat före skatt	10,1	3,8	13,4	6,0	-1,6	0,3
Depåkunder, st	76.600	77.500	76.600	73.700	72.400	73.400
Affärer per depåkund och månad, st	0,8	0,7	1,2	0,8	0,6	0,8
Depåvärde, MSEK	7.700	6.300	6.500	5.200	6.600	8.700
Avslut per affär, st	1,6	1,6	1,7	1,6	1,4	1,4
Medelantal anställda, st	51	53	58	61	62	65

Nyckeltal för koncernen

	03-04-01	03-01-01	02-01-01	02-07-01	02-01-01
	03-06-30	03-06-30	02-06-30	03-06-30	02-12-31
Resultat per aktie, SEK	0,27	0,37	-0,03	0,91	0,51
Resultat per aktie efter utspädning, SEK	0,27	0,37	-0,03	0,91	0,50
Resultat per aktie exklusive goodwillavskrivningar, SEK	0,33	0,49	0,08	1,14	0,73
Resultat per aktie exklusive goodwillavskrivningar efter utspädning, SEK	0,33	0,49	0,08	1,14	0,73
Rörelsemarginal %	36,6	29,2	5,7	32,2	21,9
Eget kapital per aktie, SEK	7,58	7,58	6,66	7,58	7,21
Avkastning på eget kapital, %	3,6	5,0	neg.	12,8	7,3
Kapitaltäckningsgrad, %	34	34	39	34	37
Genomsnittligt antal aktier före utspädning	26.622.874	26.622.874	26.622.874	26.622.874	26.622.874
Genomsnittligt antal aktier efter utspädning	26.700.050	26.711.927	26.624.470	26.657.033	26.703.504
Utestående antal aktier före utspädning	26.622.874	26.622.874	26.622.874	26.622.874	26.622.874
Utestående antal aktier efter utspädning	26.689.596	26.689.596	26.624.470	26.689.596	26.734.258
Antal aktier vid full utspädning	27.435.674	27.435.674	28.245.224	27.435.674	28.245.224

Definitioner

Resultat per aktie

Resultat efter skatt i förhållande till genomsnittligt antal aktier under perioden. Resultat per aktie exklusive goodwillavskrivningar definieras som resultat före goodwillavskrivningar med avdrag för schablonskatt i förhållande till genomsnittligt antal aktier under perioden.

Rörelsemarginal

Rörelseresultat före goodwillavskrivningar i förhållande till rörelsens intäkter.

Eget kapital per aktie

Eget kapital i förhållande till antalet stamaktier vid periodens utgång.

Avkastning på eget kapital

Resultat efter skatt i förhållande till genomsnittligt eget kapital under perioden.

Kapitaltäckningsgrad

Kapitalbasen i förhållande till riskvägt kapital.

Depåkund

Öppnad depå med innehav.

Avslut

Köp- och säljtransaktioner som genomförs på olika marknadsplatser och i olika värdepapper.

Affär (avräkningsnota)

Daglig sammanställning av en kunds genomförda köp- eller säljuppdrag i ett specifikt värdepapper. En affär kan bestå av ett eller flera avslut. En affär utgör debiteringsunderlag för courtage.

Resultaträkningar för koncernen (MSEK)

	03-04-01 03-06-30	02-04-01 02-06-30	03-01-01 03-06-30	02-01-01 02-06-30
Rörelsens intäkter				
Provisionsintäkter	23,2	16,3	44,7	38,5
Provisionskostnader	-2,9	-2,2	-5,8	-5,2
Ränteintäkter	13,2	14,0	26,1	28,2
Räntekostnader	-2,4	-4,4	-5,0	-8,8
Nettoresultat av finansiella transaktioner	0,1	0,6	0,1	1,0
Övriga rörelseintäkter	2,4	0,3	2,5	0,6
Summa rörelsens intäkter	33,6	24,6	62,6	54,3
Rörelsens kostnader				
Allmänna administrationskostnader	-18,0	-19,3	-37,0	-41,2
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	-3,5	-4,9	-7,7	-9,9
Övriga rörelsekostnader	-2,0	-1,9	-4,0	-4,4
Kreditförluster, netto	-	-0,1	-	-0,1
Summa rörelsens kostnader	-23,5	-26,2	-48,7	-55,6
Rörelseresultat	10,1	-1,6	13,9	-1,3
Skatt	-2,9	0,5	-4,0	0,4
Minoritetsandel	0,0	0,0	0,0	0,0
Periodens resultat	7,2	-1,1	9,9	-0,9
Resultat per aktie, SEK	0,27	-0,04	0,37	-0,03
Resultat per aktie efter utspädning, SEK	0,27	-0,04	0,37	-0,03

Balansräkningar för koncernen (MSEK)

	2003-06-30	2002-12-31
Tillgångar		
Utlåning till kreditinstitut	700,5	514,2
Utlåning till allmänheten	Not 1	247,9
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	1,2	1,2
Aktier och andelar	0,1	0,1
Immateriella anläggningstillgångar	28,6	32,5
Materiella tillgångar	3,9	5,6
Övriga tillgångar	Not 2	99,2
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	7,8	3,6
Summa tillgångar	1.102,4	904,3
Skulder och eget kapital		
In- och upplåning från allmänheten	Not 3	686,7
Övriga skulder	13,3	13,0
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	20,6	12,3
Minoritetsandel	0,3	0,3
Eget kapital	201,9	192,0
Summa skulder och eget kapital	1.102,4	904,3

Kassaflödesanalys för koncernen (MSEK)

	2003-01-01 2003-06-30	2002-01-01 2002-06-30
Kassaflöde från den löpande verksamheten	21,4	9,0
Kassaflöde från den löpande verksamhetens tillgångar och skulder	166,9	29,0
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-2,0	-0,1
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-	-
Periodens kassaflöde	186,3	37,9
Likvida medel vid periodens början*	514,2	356,7
Likvida medel vid periodens slut*	700,5	394,6
Periodens kassaflöde	186,3	37,9

* Likvida medel definieras som summan av kassa, utlåning till kreditinstitut och skulder till kreditinstitut.

Förändringar i koncernens eget kapital (MSEK)

	2003-06-30	2002-06-30	2002-12-31
Eget kapital vid årets ingång	192,0	178,3	178,3
Omräkningsdifferens	-	-	-0,3
Teckningsoptioner	-	-	0,5
Årets resultat	9,9	-0,9	13,5
Eget kapital vid periodens utgång	201,9	177,4	192,0

Noter

Redovisningsprinciper

Delårsrapporten är upprättad i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation om delårsrapportering (RR 20) samt Finansinspektionens föreskrifter (FFFS 2002:22). Redovisningsprinciper och beräkningsmetoder är oförändrade från de som tillämpats i årsredovisningen för 2002. Nya rekommendationer från Redovisningsrådet har inte haft någon effekt på redovisningen för perioden.

Not 1 – Utlåning till allmänheten

Utlåning till allmänheten redovisas efter avdrag för konstaterade och sannolika kreditförluster. Samtliga lån, så kallade depåkontokrediter, har säkerhet i form av värdepapper upp till fastställt belåningsvärde.

Not 2 – Övriga tillgångar

Av balansposten utgörs 79,4 (83,4) MSEK av aktiverade fordringar avseende uppskjuten skatt.

Not 3 – Förvaltade medel för tredje mans räkning

Utöver i balansräkningen redovisad inlåning har Avanza per 30 juni 2003 inlåning på klientmedelskonton från tredje man motsvarande 341,2 (344,5).